
PÁGINA 1                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  10 DE MAIO DE 202 086

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO    



PÁGINA 2                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 3                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 4                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 5                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 6                 EDIÇÃO EXTRA              Nº 086           10 DE MAIO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA Nº 09/2025-SME, DE 09 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a comissão de avaliação da seleção de 
Professores Alfabetizadores Populares no Âmbito do 
Programa Brasil Alfabetizado – PBA regida pelo Chamada 
Pública 01/2025.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento na legislação vigente,

CONSIDERANDO a Chamada Pública N° 01/2025 que trata da seleção 
de Professores Alfabetizadores Populares no Âmbito do Programa Brasil Alfabetizado 
– PBA para o município de São Gonçalo do Amarante;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Comissão de Avaliação responsável pelo 

acompanhamento, análise e julgamento das etapas da Chama Pública Nº 01/2025, 
composta pelos seguintes membros:

Presidente:
Léia de Andrade Rodrigues 
Membros:
Nyedja Andreia Silva de Oliveira Lacerda
Francisco de Oliveira Neto
Shirlayne Dantas Paulino
Odenise Maria Bezerra
Rafael Souza do Nascimento
Valdison Ribeiro da Silva
Art. 2º Compete à Comissão de Avaliação:
I – Analisar e julgar as inscrições e documentações apresentadas pelos 

candidatos;
II – Emitir pareceres sobre os recursos interpostos, homologação e 

classificação dos candidatos conforme os critérios estabelecidos na Chamada Pública 
N° 01/2025;

III – Garantir a lisura e transparência do processo seletivo;
IV – Resolver eventuais dúvidas e encaminhar as decisões pertinentes à Secretaria 
Municipal de Educação;

V – Exercer outras atribuições conforme previsto no edital e legislações 
vigentes.

Art. 3º A Comissão exercerá suas atividades retroativa a data de 
06/05/2025 até a conclusão do processo seletivo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de maio de 2025.

LUÍSA DE MARILAC DE CASTRO LEITE
Secretária Municipal de Educação


